
8T 224/2016

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Tachově vydal dne 23.1. 2017 podle § 314e odst. 1 tr. 
řádu následující trestní příkaz

Obvinění

na |, trvale bytem a táž adresa pro účely doručování

ICO:|

2. společnost |

v konkursu, se sídlem I

jsou vinni, z e

1. obviněný jako jednatel společnosti IČO:
se sídlem v období od 15.4.2015 do 31.12.2015,

úmyslně nezajistil jako povinný řádné odvedení daně z příjmu fyzických osob ze závislé 
činnosti a z fúnkčních požitků a neodvedl Finančnímu úřadu pro Uzemní
pracoviště IČO: za zaměstnance daň nejméně ve výši 98.491 Kč,
přestože příslušná částka byla stržena z mezd zaměstnanců, dále jako povinný v předmětném
období nezajistil řádné odvádění pojistného na zdravotní pojištění za zaměstnance

pojišťovně České republiky, IČO: nejméně ve výši 20.221 Kč,
pojišťovně České republiky, IČO: nejméně ve výši 8.444 Kč,
pojišťovně IČO:^^^^^|,

nejméně ve výši 934 Kč a dále jako povinný v předmětném období nezajistil řádné odvádění 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za 
zaměstnance Okresní správě sociálního zabezpečení IČO: nejméně ve
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výši 147.731 Kč, přestože byly za předmětné období příslušné částky pojistného na zdravotní 
pojištění, pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
včetně daně sraženy z mezd zaměstnanců, kdy taková povinnost odvádět uvedené platby a 
podmínky placení vyplývala uvedené společnosti, a tím i jemu jako jednateli ze zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 589/1992 Sb., o 
pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů, celkem tedy neodvedl na povinných platbách částku ve výši 275.821 Kč,

2. společnost jejímž statutárním orgánem byl v období nejméně od
1.1.2015 do 14.4.2015 jednatel ajediný společník společnosti zesnulý

a v období nejméně od 15.4.2015 do 31.12.2015 jako jediný jednatel 
v důsledku jednání těchto jednatelů vystupujících jejím jménem a v jejím 

zájmu v období od 1.1.2015 do 31.12.2015 jako povinná úmyslně řádně neodvedla daň
z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních požitků za zaměstnance Finančnímu 
úřadu pro Uzemní pracoviště IČO: nejméně ve výši 98.491
Kč, přestože příslušná částka byla stržena z mezd zaměstnanců, dále jako povinná v 
předmětném období nezajistila řádné odvádění pojistného na zdravotní pojištění za
zaměstnance 
výši 31.964 Kč, 
nejméně ve výši 8.444 Kč. 

IČO:

nejmene vepojišťovně České republiky, IČO:
ojišťovně České republiky, 

pojišťovně|
nejméně ve výši 934 Kč a dále jako povinná v předmětném

období nezajistila řádné odvádění pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti za zaměstnance Okresní správě sociálního zabezpečen IČO:
^^^B- nejméně ve výši 147.731 Kč, přestože byly za předmětné období příslušné částky 
pojistného na zdravotní pojištění, pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti včetně daně sraženy z mezd zaměstnanců, kdy taková povinnost 
odvádět uvedené platby a podmínky placení pro společnost vyplývá ze
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 589/1992 
Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů, celkem tedy neodvedla na povinných platbách částku 
ve výši 287.564 Kč,

tedy

bodem 2.
jednáním pod bodem 1. a společnosti jednáním pod

ve větším rozsahu nesplnili jako zaměstnavatel svoji zákonnou povinnost odvést za 
zaměstnance daň, pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
a pojistné na zdravotní pojištění,

čímž spáchali
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pod bodem 1.

přečin neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobné povinné platby podle § 
241 odst. 1 trestního zákoníku,

společnost jednáním pod bodem 2.
přečin neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobné povinné platby podle § 
241 odst. 1 trestního zákoníku za užití § 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob ve 
znění účinném od 30.11.2016

a odsuzují se za to

obv.
podle § 241 odst. 1 tr. zákoníku, s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí 

svobody ve výměře 6 měsíců.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 15 měsíců.

Podle § 73 odst. 1 tr. zákoníku se ukládá trest zákazu činnosti spočívající v zákazu 
výkonu funkce jednatele obchodních společností na dobu 24 měsíců.

2. společnost
podle § 241 odst. 1 tr. zákoníku, s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu, za užití § 20 zák. 

č. 418/2011 Sb. k zákazu činnosti spočívající v zákazu pronájmu nemovitostí, bytů a 
nebytových prostor a výrobě, obchodu a služeb neuvedených v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona na dobu 5 roků.

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 
zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je 
odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude 
nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce 
vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává 
se tím práv na projednání věci v hlavním líčení.

Okresní soud v Tachově 
dne 23.1. 2017

Mgr. Ing. Miroslav Vajgant v.r.
samosoudce

Za správnost vyhotovení:
Jana Stmadová

Tento trestní příkaz nabyl právní moci dne 17.2.2017 u odsouz. a dne 4.2.2017 u společnosti
Doložku právní moci vyznačila dne 21.3.2017 Miroslava Vávrová.


